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He fejezte programját a lengyel delegáció 

Hsszüos tapasztalainkat hozott 
a Csongrád megyei látogatás 
laroslaw Pietrzyk küldöttségvezető nyilatkozata 

Hétfőtől jegyezhető 

TelefeÉelráy a faitezétö-
háiózat fejlesztésére 

Tájékoztató hasznos tudnivalókról 

Látogatás az ópusztaszeri emlékparkban. Enyém Zoltán felvétele 

Igen nagy érdeklődést ta-
núsított az egy hete me-
gyénkben tartózkodó lódzi 
delegáció a politikai, gazda-
sági élet gyakorlati módsze-
rei iránt. Tegnap Kistelek 
nagyközségben is átfogó é r -
tékelést adott dr. Somogyi 
Ferenc, a Szeged járási pár t-
bizottság első t i tkára, Papp 
István, a községi pártbi-
zottság titkára, valamint Ott 
József helyi tanácselnök a 
vidék pártszervezeteinek, 
gazdasági egységeinek napi 
tevékenységéről. A vendége-
ket dr. Gyórffy László, a 
megyei pártbizottság osztály-
vezető-helyettese is elkísér-
t e a látogatásra. 

A közvetlen hangvételű 
találkozón szóba került, hogy 

• a homokvidék 21 tsz-ének. 7 
szakszövetkezetének tagsága 
egyre nagyobb mértékben 
járul hozzá a népgazdaság 
és az exportpiac ellátásához. 
A közös termelés alapjainak 
erősítése mellett a családi 
jövedelem jelentős része 
szolgálja a háztáji , a másod-
lagos gazdálkodás bővítését. 

A delegáció Vígh István 
áfész-párt t i tkár kalauzolásá-
val megtekintette a kisteleki 
fogyasztási szövetkezet á ru-
házát. ahol elismeréssel szól-
tak a választékról. Ezt kö-
vetően az ópusztaszeri Nem-
zeti Történelmi Emlékpark-
ban tettek sétát. 

Délután Sándorfalván, a 
Magyar—Lengyel Barátság 

Jaroslaw Pietrzyk 

tam Miskolcon, Debrecen-
ben is. Ám a pár tmunka 
közvetlen gyakorlatával most, 
a lódzi vajdaság pártküldött-
ségének a tagjaként ismer-
kedtem meg. Számunkra 
azért fontos tájékozódni a 
szocialista államok politikai, 
gazdasági, társadalmi életé-
nek a tapasztalatairól, mert 
azokat jól fel tud juk hasz-
nálni a hazai stabilizációs 
folyamathoz. 

— Azt mondhatom el, hogy 
mindenütt őszinte szeretet-
tel fogadtak bennünket, és 
minden kérdésünkre választ 
kaptunk. Külön érdekelt 
bennünket az állami, a cso-

port- és a magánérdekek ér-
érvényesülésének. összehan-
golásának a módszere, a po-
litikai . és gazdasági tevé-
kenység vonatkozásában. Fo-
kozatosan növekszik a je-
lentősége a legjobb tapasz-
talatok általános megisme-
résének és meghonosításá-
nak. A partneri kapcsolatok-
ban mindig számíthatunk a 
szocialista országokra, mert 
az együttműködésnek nin-
csenek olyan politikai felté-
telei. amelyek a lengyel nép-
gazdaság önállóságát sérte-
nék. Örömmel hallottam, 
hogy a megye mezőgazdasá-
gában példás helytállást ta-
núsítottak a nyáron a len-
gyel vendégmunkások. Most 
a sándorfalvi Magyar—Len-
gyel Barátság is ú j kapcso-
latot kíván létesíteni az egyik 
Lódz vajdasági szövetkezet-
tel — fejeződött be a nyi-
latkozat. 

A lódzi delegációt tegnap 
délután az újszegedi pártis-
kola tanácskozótermében 
fogadta dr. Komócsin Mi-
hály, az MSZMP KB tagja, 
a megyei pártbizottság első 
t i tkára; Szabó Sándor, a 
megyei tanács elnöke: Papdi 
József és Gyárfás Mihály, a 
megyei pártbizottság ti tká-
rai. 

A lengyel küldöttség ma. 
szombaton délelőtt utazik 
vissza Lódzba. 

T. J. 

Mindennapi életünk fontos tartozéka ma már a tele-
fon. s aligha szükséges annak magyarázata, mit jelent az 
információáramlásnak éz a lényeges eszköze. Számszerűen 
is kimutatható anyagi veszteségek terhelik már a hazai 
távbeszélő-hálózat számláját — a korszerűtlen színvonal 
miatt. A Magyar Posta távlati fejlesztési terve 127 milliár-
dos összeget irányoz elő 1995-ig. Am ez a költséa nem te-
remthető elő teljes egészében. Ezt segítendő, az Állami 
Fejlesztési Bank és a Magyar Rótta közösen kötvényt bo-
csátanak ki, amely — egnelöre. I • éri étképpen — Szegeden 
és környékén, valamint Hódmezővásárhelyen kerül forga-
lomba. 

Tegnap délelőtt Budapes- eredményeként a központ 
ten. a Magvar Posta köz- kapac tása 17 ezer 300-ra 
pontjában Doros Béla. a emelkedett, s 1982-ben a vá-
M agyar Posta elnőkhelyett-0- ros bekapcsolódott a nem-
re és Havas Péter, az Ál- zetközi távhívásba is. Hód-
iami Fejlesztési Bank el-
nök-vezérigazgatója tartott 
se 'tájékoztatót a ..Szcgecli 
általános telefonkötvény" és 
a „Szeged körzeti telefon-
kötvény" kibocsátásáról an-
nak szükségességéről, hasz-

mezővásárhelyen 1972-ben 
helyezték üzembe a közpon-
tot. melvet tavaly 400 állo-
mással bővítettek ki, ugyan-
akkor bekapcsolódott a bel-
földi távhívó hálózatba is. 
A fejlesztések ellenére is az 

náról s a jegyzés körűimé- idei év végéig a központok 
nyeiről. telítetté váltak, a várakozók 

Miután az országos tá jé- száma pedig a két városban 
koztatón ismertetett ténvek eléri a tízezret. Emellett pe-
lapunk olvasóit is közelebb- dig Szeged körzetében 25 
ről érintik, az akcióval kap- községből még jelenleg is ti-
csolatban Rózsa Istvántól, a zenötben kézi kezelésű. ..nem 
Szegedi Postaigazgatóság ve. folytonos szolgálatú" köz. 
zetőiétól kértünk részletes üzemel. Ebből a helv-
táiékoztatást zettoől a kivezető utat csak 

Mint az. igazgató elmondta, a f f , elmaradottság 
bár Magyaror^ág Európában ^ f f f t f l távbeszélő-szolgáltatás javí-

tását segítő fejlesztéssel le-a rhásodik volt. ahol üzem-
be helyeztek teleíonközpón- . 
tot. ma Európa országai kö- h c t i t a l a i m . 
zött a száz lakosra jutó te- A kötvényről elmondták, 
lefon (fő- és mellékállomá- hogv megvénk területén 
sok) alapján — az utolsó Szeged és góckörzete (Ül-
helyek égy!két foglalja el. lés. Forráskút. Bordánv 
Ez a mutató 1982-ben az eu- Ópusztaszer, Pusztaszer. Dóc. 
rópai 2-1.6-os átlaggal szem- Baks. Üjszentiván, Tiszaszi-
ben 12,5 volt Csongrád me- get. Kübekháza. Csengele, 
gyében 9.4. Szegeden 16.9. Rúzsa Pusztamérges. Öttö-
Hódrn zővásárhelyen mind- mü.s, Domaszék). valamint 
össze 7,4. Hódmezővásárhely távbeszé-

Ez a szint országosan, de lo ellátásának fejlesztése 
területünkön is nagymérték- céliából kétféle — általanos 
ben elmarad attól, amit a es körzeti — telefonkötvényt 
népgazdaság általános fej- bocsátanék ki. A kötvények 
lettsége megkíván. Az el- értéke 31 millto forint. 
maradás, az összhang meg- A ..Szegedi Altalános Te-
bomlása a gazdasági-társa- lefonkö'.vény az ország 
dalmi életben nehézségeket, egész területén vásárolható 
veszteségeket okoz. ugyan- lesz bármely gazdálkodó 
akkor külön hálózatok ki- szervezet fejlesztési a lapjá-
alalcftásával gazdaságtalan 
feilesztéseket eredményez. A 
telefonhálózat fejlesztésének 
üteme az elmúlt idő-szakban 
és jelenleg sem éri el a 
szükséges mértéket. 

Szegeden 
sárhelyen a fejlesztés az 
utóbbi években kedvezően 
átokult. 1977-ben Szegeden 
az elavult helyett korszerű, 
távhívásra is alkalmas. 13 
ezer számkapacitású köz-
pontot adtak át. Az elmúlt 
hat év alatt a bővítések 

Tsz-ben folytatódott a prog- | 
ram. Ott egy baráti találko- | 
zó keretében Keresztúri Ist- - | 
ván tsz-elnök és Király Jó-
zsef községi párt t i tkár vá-
zolta a gazdaság megerősíté-
sét szolgáló közös erőfeszíté-
seket. Ezt követően Jaros-
law Pietrzyk küldöttségveze-
tő szólt a lengyel pár t- és 
államvezetés törekvéseiről, a 
társadalmi, gazdasági élet 
további stabilizálására. 

Munkatársunk azzal a ké-
réssel fordult a lódzi küldött-
ség vezetőjéhez, hogy né-
hány szóban összegezze a 
vidékünkön szerzett benyo-
másokat. 

— Mint sok honfitársamat, 
engem is baráti szálak fűz-
nek Magyarországhoz, mert 
diákkoromban Budapesten 
voltam gyakorlaton, de jár-

Áz Elnöki Tanács ülése 
December 22-ére összehívták az országgyűlést 
Pénteken ülést tartott a Népköztársaság 

Elnöki Tanácsa. Az Alkotmány 22. pa-
ragrafusának (2) bekezdése a lap ján az 
országgyűlést 1983. december 22-én, csü-
törtökön 10 órára összehívta. 

A Minisztertanács javasolta, hogy az 
országgyűlés tűzze az ülésszak napirend-
jére az Alkotmány módosításáról, továb-
bá az országgyűlési képviselők és tanács-
tagok választásáról, valamint az 1984. 
évi állami költségvetésről szóló törvény-
javaslatokat. 

Az Elnöki Tanács megtárgyalta a nagy-
községi tanácsok pályázataik amelyben 
várossá nyilvánításukat kezdeményezték. 
Úgy határozott, hogy 1984. j anuár 1-től 

várossá nyilvánít ja Békés megyében Szeg-
halom. Borsod-Abaúj-Zemplén megyében 
Encs és Szerencs. Fejér megyében Mór, 
Heves megyében Heves. Komárom megyé-
ben Dorog. Nógrád megyében Pásztó, Szol-
nok megyében Tiszafüred. Tolna megyé-
ben Tamási. Veszprém megyében Sümeg 
és Zirc. Zala megyében Zalaszentgrót 
nagyközséget. 

Az érintett helyi tanácsok kezdeménye-
zésére az Elnöki Tanács döntött községek 
egyesítéséről, községi közös tanácsok szer-
vezéséről. községi tanácsok alakításáról. A 
továbbiakban az Elnöki Tanács bírákat 
mentett fel és választott, ma jd kegyelmi 
ügyekben döntött. 

ból. A kötvényt 50. «100» 200, 
500 ezer és 1 millió forintos 
névértékben bocsátják ki- A 
mindenkori névérték utáni 
11.5 százalékos kamatot fi-
zetneJctt A kötvénvek bevál-

ás Hódmezövá- tása a hatodik évben kezdő-
dik és a 15. év végén feje-
ződik be. Ezt a kötvényt 
azok a gazdálkodó szervek 
jegyezhetik, amelvek átme-
netileg szabad pénzükkel a 
hírközlés feilesztését kíván-
ják támogatni. 

A másik a ..Szegedi Kör-
zeti Telefonkötvény". Ezt a 
felsorolt területen gazdálko-
dó szervek és magánszemé-
lvek egvaránt vásárolhatják. 
A kötvény gazdálkodó szer-
vek részére 100 ezer. ma-
gánszemélvek részére 25 ezer 
forint névértékben kerül 
forgalomba. S most nézzük, 
mit vállal a posta? A Ma-
gyar Posta a kötvénytulaj-
donos részére a jegyzéskor 
megjelölt helyen 1986. de-
cember 31. napjáig egy táv-
beszélő-állomás felszerelését 
vállalja. Magánszemélyek ré-
szére az első törlesztés — 
5 ezer forint összegben — a 
telefon felszereléséről szóló 
értesítéskor. de legkésőbb 
1986. november 30-án lesz 
esedékes. A fennmaradó ösz-
szeget további tíz év alatt 
— egyenlő részletekben fi-
zetik majd vissza. A köt-
vény megmaradt része u tán 

a posta évi 6 százalékos 
matot fizet. Ez a tizenkét 
év törlesztési idő alatt ösz-
szesen 9 ezer 600 forintot je-
lent. 

Gazdálkodó szerveknek a 
törlesztés 1987-ben kezdődik 
és a kötvényt tíz egyenlő 
részletben fizetik vissza. A 
mindenkori maradványér ték 
után az üzemeknek, vállala-
toknak is évi 6 százalékos 
kamatot fizetnek. A kamat 
összege a 100 ezer forintos 
kötvény lejártáig 45 ezer fo-
rint. 

A kötvény vásárlását 
jegyzési időszak előzi meg, 
mely a jövő héten, hétfő-
től 1984. január 31-ig tar t . 
Fizetni viszont a kötvényre 
1984. március 1-től ápril is 
30-ig lehet. 

Mint a Szegedi Postaigaz-
gatóság vezetője elmondta, a 
„Szeged Körzeti Telefon-
kötvény"-t előjegyzett vára-
kozók részére feltétlenül, a 
telefonra még elő nem 
jegyzettek részére az igé-
nyek beérkezésének sorrend-
jében biztosítják. A jegyzési 
ívet a részletes tájékoztató-
val együtt az előjegyzett 
várakozók részére megkül-
dik. 

Az érdeklődők a Szegedi 
Postaigazgatóság ügyfélszol-
gálati irodájánál. Szegeden 
a Lenin körút 41—45. szám 
alatt. illetve bármelyik 
postahivatalnál megkaphat-
ják a jegyzési ívet. A pos-
taigazgatóság a jegyzés 
eredményéről 1984. március 
l-ig tá jékozta t ja a várako-
zókat. akiknek — sikeres 
jegyzés esetén — a kötvény 
értékét április 30-ig kell be-
fizetniük. 

Aki kötvényt jegyzett, i 
éven belül telefont kap! 

A kötvényakció kereté-
ben épülő telefonvonalak 
járulékos költségei miatt a 
körzeten belüli távbeszélő-
állpmások belépési díjai 
duplá jára emelkednek. 

Aki nem jegyzett köt-
vényt. a megemelt belépési 
dí j fizetése mellett, a jelen-
leg érvényes besorolási rend-
szer szerint kaphat telefont 
— de csak a kötvényt vá-
sárlók után. 

A kötvényvásárlók viszont 
a kötvény a lapján felsze-
relt telefon megemelt belé-
pési díjából 50 százalék 
kedvezményt kapnak. 

Felvetődik a kérdés, mi-
ért évven Szegeden vezetik 
be elsősorban az áj rend-
szert? 

Mint Rózsa István el-
mondta. jelenleg szegedi 
körzetünkben a legkedve-
zőbbek a lehetőségek. A 
kötvényen alapuló fejleszté-
sek eredményeként — ter-
ven felül — egy teljesen 
automatizált góckörzetet épí-
tenek ki. mely a két város 
mellett 25 község területén 
fogja biztosítani összesen 15 
ezer ú j állomás bekapcsolá-
sát. korszerű, üzembiztos 
éjjel-nappali telefonszolgál-
tatást. a körzetbe bekap-
csolt előfizetők részére az 
országos é.s nemzetközi táv-
hívás lehetőségét. 

A saj tótájékoztatón kitűnt, 
hogy pz országosan előírt 
arányos távbeszélő-fejlesztés 
és a terület ellátottsági 
adatai alapján a telefonköt-
vény kibocsátása nélkül vár-
hatóan hosszabb ideig nera 
lett volna lehetőség fej lesz, 
tesre. 


